...Et uidens arborem palmae dixit ad Ioseph: «Quiescam paululum sub umbra eius». Ioseph autem festinans duxit eam ad palmam et descendere eam fecit de iumento. Cumque resedisset Maria, respiciens ad comam palmae vidit eam plenam pomis, et dixit ad Ioseph: «Desidero, si fieri posset, ut ex istis fructibus huius palmae perciperem». Et ait ad eam Ioseph: «Miror te dicere hoc cum uideas quantae sit altitudinis palma ista, et quod tu de palmae fructibus cogitas edere. Ego magis de aquae penuria cogito, quae nobis iam defecit in utribus, et non habemus unde nos et iumenta refocillare ualeamus.

No es necesario advertir que estamos ante el planteamiento de un milagro de Jesús, quien tomando la palmera como medio material va a satisfacer los deseos de María y de José. Por cierto que la reacción de éste ante la imprudente petición de María es mucho más amorosa que en otra versión <sup>44</sup>, del área etíope, anterior, al parecer, a la presente en dos siglos aproximadamente. Es de sobra conocido el hecho de que la figura de José se va dulcificando en las diversas versiones con el paso del tiempo, así que no nos detendremos en los muchos problemas que plantea. Volviendo pues a la narración pseudoevangélica vemos que, como sucede siempre en las versiones apócrifas, Jesús se alborozaba ante la posibilidad de realizar un milagro que

<sup>43</sup> Ps. Matth. 20, 1-2 (en A. de Santos, *Los evangelios apócrifos*, Madrid 1956, 218-20).

<sup>44</sup> Me refiero al llamado *Liber Requiei Aethiopicus* (s. III?) que es, de momento, la versión más antigua del *Transitus Mariae*: «et ueniens ad arbores dixisti ad Ioseph: O domine mi, esurimus et quid nobis quod manducemus in hoc loco et deserto. Et tunc rixatus est tecum dicens: Quid possum ego facere tibi? Non tibi tantum factus sum extraneus apud cognatos meos propter te. Etenim quare non custodisti uirginitatem tuam, ita ut inueniaris in hoc... et tunc dixit tibi: Non datur fructus quem editis in arboribus. Et haec palma alta est et non possum conscendere eam» (*L. R. Ae. latine vertit V. Arras, C. S. Ch. O.* 343, 5-6, p. 2, 18-27).

muestre su *poder* (es la diferencia esencial respecto a los escritos canónicos):

...Iesus laeto uultu in sinu matris residens ait ad palmam: «Flectere, arbor, et de fructibus tuis refice matrem meam». Et confestim ad hanc uocem inclinauit palma cacumen suum usque ad plantas Mariae, et collegerunt ex ea fructus quibus omnes refecti sunt. Postquam uero collecta sunt omnia poma eius, inclinata manebat, exspectans ut eius ad imperium resurgeret ad cuius imperium fuerat inclinata.